
8-6-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 26 15

DECRETO 3 maggio 2007.

Elenco provvisorio dei soggetti ammissibili all’accredi-
tamento dei servizi di sostituzione e di assistenza alla ge-
stione delle aziende agricole ed elenco dei soggetti non am-
missibili.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

INTERVENTI STRUTTURALI

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 “Norme

sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle
dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di fun-
zioni e compiti agli enti locali. Istituzione dello Sportello
unico per le attività produttive. Disposizioni in materia
di protezione civile. Norme in materia di pensiona-
mento”;

Visto il decreto presidenziale n. 4031 del 9 ottobre
2006, con il quale in esecuzione della deliberazione di
Giunta regionale n. 402 del 6 ottobre 2006, è stato con-
ferito l’incarico di dirigente generale del dipartimento
interventi infrastrutturali al dott. Dario Cartabellotta;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme
in materia di bilancio e contabilità della Regione sici-
liana” e successive modifiche e integrazioni;

Vista la legge regionale 8 febbraio 2007, n. 3, che ap-
prova il bilancio della Regione Sicilia per l'esercizio
finanziario 2007;

Visto il decreto dell'Assessore regionale per il bilan-
cio e le finanze n. 36 del 9 febbraio 2007, con il quale,
ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previ-
sionali di base sono ripartite in capitoli;

Vista la delibera della Giunta regionale n. 393 del
6 ottobre 2006, concernente la riorganizzazione delle
strutture intermedie dei dipartimenti regionali interventi
strutturali e interventi infrastrutturali dell’Assessorato
dell’agricoltura e delle foreste, con particolare riferimento
al trasferimento del servizio IX – servizi allo sviluppo –
dal dipartimento regionale interventi strutturali al dipar-
timento regionale interventi infrastrutturali, e le conse-
guenti variazioni di bilancio;

Visto il D.P.Reg. n. 773 del 29 novembre 2006, con il
quale si dà esecuzione alla deliberazione di Giunta regio-
nale n. 393 del 6 ottobre 2006; 

Visto il regolamento CE n. 1782/2003 che prevede
l’istituzione, entro l’1 gennaio 2007, di un sistema di con-
sulenza aziendale in ogni Stato membro;

Visto il bando per “l’accreditamento dei servizi di so-
stituzione e di assistenza alla gestione delle aziende agri-
cole” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione
siciliana n. 53, parte I, del 17 novembre 2006;

Visti i decreti del dirigente generale n. 1481/2006 e
n. 13/2007 rispettivamente di nomina e di ampliamento
della commissione esaminatrice delle istanze relative al
bando suddetto;

Visti i verbali della commissione da cui si evince che
la società Centro assistenza agricola s.r.l., con sede legale
in Messina, via G. Bruno n. 1, possiede i requisiti per
l’accreditamento presso questa Amministrazione;

Visti i verbali della commissione che ha operato
secondo i criteri previsti dal bando;

Ritenuto di approvare l’elenco provvisorio dei sog-
getti ammissibili all’accreditamento presso questo Asses-
sorato, di cui all’ allegato A che è parte integrante del
presente decreto;

A’ termini delle vigenti disposizioni;

Decreta:

Art. 1

In conformità alle premesse, è approvato l’elenco
provvisorio dei soggetti ammissibili all’accreditamento, di
cui all’allegato A che è parte integrante del presente de-
creto, relativo alle istanze presentate all’Assessorato del-
l’agricoltura e delle foreste in conformità al bando per
“l’accreditamento dei servizi di sostituzione e di assi-
stenza alla gestione delle aziende agricole”, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 53, parte
I del 17 novembre 2006.

Art. 2

Nell’allegato B, che è parte integrante del presente
decreto, è parimenti riportato l’elenco dei soggetti che
non sono ritenuti ammissibili per le motivazioni ripor-
tate nello stesso allegato. I soggetti interessati hanno fa-
coltà di presentare, entro e non oltre il termine massimo
di 15 giorni continuativi dalla data di pubblicazione de-
gli elenchi degli ammissibili e dei non ammissibili, al-
l’Assessorato dell’agricoltura e delle foreste, nella persona
del dirigente generale, eventuale memoria scritta per pro-
porre il potenziale riesame della domanda di accredita-
mento.

Art. 3

I soggetti risultati ammissibili saranno accreditati
con apposito provvedimento e iscritti all’albo regionale
dei servizi di sostituzione e di assistenza alla gestione
delle aziende agricole, che sarà pubblicato sui siti inter-
net: www.regione.sicilia.it/assessoratoagricoltura e www.
euroinfosicilia.it.

Palermo, 3 maggio 2007.

CARTABELLOTTA

Allegato A

BANDO PUBBLICO
PER L’ACCREDITAMENTO DEI SERVIZI
DI SOSTITUZIONE E DI ASSISTENZA

ALLA GESTIONE DELLE AZIENDE AGRICOLE

Elenco delle istanze
che possiedono i requisiti minimi per l’accreditamento

Numero Data
Società / Associazione

protocollo di arrivo

104304 14-12-2006 CIA Enna Service s.r.l.

104629 14-12-2006 Centro Assistenza Agricoltori s.r.l.

105211 15-12-2006 Consulting e Global Service s.r.l.

105258 15-12-2006 BluteQ (Qualità ambiente sicurezza
formazione)

106278 19-12-2006 Agrosistema

107462 21-12-2006 Impresa Verde Palermo s.r.l.

107482 21-12-2006 Sikania Services

107617 21-12-2006 Studio associato Progetto Ambiente

107770 22-12-2006 Impresa Verde Trapani s.r.l.

107775 22-12-2006 Consorzio Taormina Etna

107777 22-12-2006 Consorzio S.I.A.N.

107800 22-12-2006 Sicili@nplus

107835 22-12-2006 S.I.A.T. s.r.l.

107841 22-12-2006 Associazione Acliterra Agrigento

107866 22-12-2006 Salvia Consulting s.a.s.

107871 22-12-2006 Impresa Verde Aretusea s.r.l.



16 8-6-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 26

107874 22-12-2006 Archè s.r.l. Formazione e consulenza

107878 22-12-2006 Impresa Verde Ragusa s.r.l.

107895 22-12-2006 Sfera Comunicazione s.r.l.

107919 22-12-2006 Istituto Mediterraneo

107928 22-12-2006 MBC Mediter Business Consulting s.r.l.

107941 22-12-2006 Studio associato di Lipani Luigi & C.
s.a.s.

108004 22-12-2006 PRO.SE.A. s.r.l.

108064 22-12-2006 Visioni Consulting s.r.l.

108084 22-12-2006 Impresa Verde Caltanissetta s.r.l.

108101 22-12-2006 Evergreen Consulting s.r.l.

108128 22-12-2006 Ass. Studio tecnico associato Chiara-
monte

108139 22-12-2006 Agrifuturo II società cooperativa

107205 20-12-2006 O.P. Olio Verde di Sicilia

2471 11-1-2007 Ecolgest società cooperativa a r.l.

8183 25-1-2007 Agro. Service s.n.c.

9177 29-1-2007 Silvoconsulting s.r.l.

9412 29-1-2007 Equa Consulting s.r.l.

9527 29-1-2007 Spata s.r.l.

9536 29-1-2007 E.C.S. s.r.l.

9608 29-1-2007 M.A.S.T. s.a.s.

9837 30-1-2007 Ager s.r.l.

9842 30-1-2007 Agri Sicania s.r.l.

9880 30-1-2007 Centro Servizi Aziendali società coope-
rativa

9894 30-1-2007 Arcadia Service

9922 30-1-2007 Futura 

9977 30-1-2007 Sinergie s.a.s.

10029 30-1-2007 Tet Consulting

10090 30-1-2007 Quasar Consulting s.r.l.

10091 30-1-2007 Gea Consulting s.n.c.

10095 30-1-2007 Assoagrinnova

10100 30-1-2007 Anpa Sicilia

10138 30-1-2007 C.R.E.S.M.

10140 30-1-2007 Asa Consulting

10145 30-1-2007 Ass. Professionale di D.P.C. Agriservice

10152 30-1-2007 Agrisinergie

10162 30-1-2007 Associazione Ser. Agri. I

10168 30-1-2007 Agrimed s.r.l.

10172 30-1-2007 Unsic Cesca

10233 30-1-2007 Società cooperativa In. For. Progect

10251 30-1-2007 Asprol Sicilia società cooperativa

10291 30-1-2007 Ciem S.C.P.A.

10130 30-10-2007 Studio Ventura Associati

Numero Data
Società / Associazione

protocollo di arrivo

Allegato B

BANDO PUBBLICO
PER L’ACCREDITAMENTO DEI SERVIZI
DI SOSTITUZIONE E DI ASSISTENZA

ALLA GESTIONE DELLE AZIENDE AGRICOLE

Elenco delle istanze
che non possiedono i requisiti minimi per l’accreditamento

Numero Data
Società / Associazione

Codici Codici
protocollo di arrivo documenti requisiti

103640 12-12-2006 CON.TE.A. s.r.l. 6 1b5

104398 14-12-2006 2 - 6 1b5Bonamorone Centro Ela-
borazione Dati s.r.l.

105016 15-12-2006 Orsa 1a

105032 15-12-2006 Isea Engineerinng s.r.l. 6 1a

105075 15-12-2006 Soc. Viola a r.l. 3

105096 15-12-2006 Archimede s.r.l. 1a

105217 15-12-2006 Cia Ragusa Servizi s.r.l. 1b5

105318 15-12-2006

105402 18-12-2006 Agriservice s.r.l. 1b5

105406 18-12-2006 1 

105691 18-12-2006 CIA Service s.r.l. 2 - 3

105894 18-12-2006 A.P.M. s.r.l. 1a

105904 18-12-2006 Confeuro

106467 19-12-2006 1b5

106588 19-12-2006 CAA CAF UIMEC s.r.l.

106640 19-12-2006 4 1a

106864 20-12-2006 Cia Servizi s.r.l. 1a

107081 20-12-2006 1

107464 21-12-2006 1a - 1b5

107466 21-12-2006 Dg Consulting s.r.l. 6 1a

107785 22-12-2006 Agri - Servizi Sicilia s.r.l. 3

107804 22-12-2006 7 1a

107805 22-12-2006 Impresa Verde Enna s.r.l. 1a - 2 - 3

107845 22-12-2006 1a 

107854 22-12-2006 4 1b5

107886 22-12-2006 1b5

107956 22-12-2006 Codifas a r.l. 5 1 - 3

108053 22-12-2006 1a

108061 22-12-2006 Form. A. G. 1b5 - 3

108070 22-12-2006 5 1

108103 22-12-2006 A.R.P.A.P.A.L. 1a

108110 22-12-2006 Pro Work s.r.l. 3

108113 22-12-2006 RM Consulting 3

108117 22-12-2006 Ada Comunicazione s.r.l. 3

108118 22-12-2006 GE.SE.A. s.r.l. 3

108157 22-12-2006 6 1a

108160 22-12-2006 DE.SY. s.r.l. 1a

108169 22-12-2006 E.SY. s.r.l. 1a

108172 22-12-2006 Innovastudio s.n.c. 1a - 1b5

108731 28-12-2006 Upagri Service s.r.l. 2 - 3 1b5

108734 28-12-2006 Agridemetra Service 3 1a - 1b5

109168 29-12-2006 Simeathus Servizi s.r.l. 1b5

CEA Di Termini Maurizio
& C. s.a.s.

Ela.Con. di Rimi G.& C.
s.a.s.

Montericcio & Partners
s.r.l.

Impresa Verde Agrigento
s.r.l.

Agriservice Caltanissetta
s.r.l.

Agri & Forma società coo-
perativa 

Cooperativa sociale Archi-
mede

Impresa Verde Catania -
Messina s.r.l.

Cesia società cooperativa a
r.l.

Fed. Prov. Coltivatori Are-
tusea Siracusa

Incompati-
bilità art.
3 del ban-
do

Consorzio C.R.I.S.M.A. a
r.l.

Istanza non
conforme
al bando

CAA - CAF UIMEC UIL
Messina

Busta non
aperta per-
ché non
conforme
art. 4 del
bando

Numero Data
Società / Associazione

Codici Codici
protocollo di arrivo documenti requisiti



8-6-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 26 17

(2007.20.1384)003*

DECRETO 4 maggio 2007.

Autorizzazione al centro assistenza agricola - Federa-
zione agricoltori uniti s.r.l., con sede in Catania, per l’abili-
tazione di nuove sedi operative in Sicilia ed in altre regioni,
variazioni di indirizzo e chiusura di sedi.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

INTERVENTI STRUTTURALI

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, recante

“Norme sulla dirigenza”;
Visto il C.C.R.L. della dirigenza, approvato con il

D.P.R. n. 10 del 22 giugno 2001;
Visto il decreto presidenziale n. 4037 del 9 ottobre

2006 “Cessazione incarico di dirigente generale del di-
partimento regionale interventi infrastrutturali e prepo-
sizione al dipartimento regionale interventi strutturali
dell’Assessorato dell’agricoltura e delle foreste al dott.
Giuseppe Morale”;

Visto il decreto n. 1087 del 18 agosto 2006, vistato
dalla ragioneria centrale agricoltura il 26 settembre 2006
al n. 1110, con cui viene nominato dirigente del servizio
VII il dott. Giuseppe Calagna;

Visto il decreto legislativo 27 maggio 1999, n. 165,
modificato ed integrato dal decreto legislativo 15 giugno
2000, n. 188, con il quale, tra l’altro, si stabilisce che le
Regioni verificano i requisiti minimi di funzionamento e
di garanzia ed esercitano la vigilanza;

Visto il decreto ministeriale 27 marzo 2001, recante
“Requisiti minimi di garanzia e funzionamento per le at-
tività dei centri autorizzati di assistenza agricola”,

Vista la deliberazione della Giunta regionale 27 giu-
gno 2002, n. 218, recante disposizioni in materia di auto-
rizzazione e vigilanza allo svolgimento dell’attività dei
C.A.A. nel territorio della Regione siciliana;

Visto il decreto n. 1418 del 5 ottobre 2005, con il
quale è stato autorizzato il centro assistenza agricola Fe-
derazione agricoltori uniti, con sede legale in via Napoli,
n. 90 - Catania, in sigla CAA-FAU s.r.l. 

Visto il decreto n. 1272 del 18 settembre 2006, di
autorizzazione all’abilitazione di nuove sedi operative;

Vista la nota prot. n. 18996 del 22 febbraio 2006, con
il quale il CAA-FAU chiede l’apertura di nuove sedi ope-
rative nella Regione Calabria;

9184 29-1-2007 Agriconsult

9256 29-1-2007 6 1b5

9307 29-1-2007 Agrigeus s.r.l 1a - 1b5

9491 29-1-2007 (*)

9820 30-1-2007 Comunicare s.a.s. 1a

9828 30-1-2007 Iperion (*)

9905 30-1-2007 CIA Sicilia Servizi s.r.l. 1a - 1b5

9974 30-1-2007 (*)

9984 30-1-2007 Associazione Flores 1a

10019 30-1-2007 Società cooperativa SIA 4 1a - 1b5

10025 30-1-2007 ECO. SO. GE. AT. s.r.l. 1 1a

10043 30-1-2007 ASEM s.r.l. 1a - 1b5 

10047 30-1-2007 Siciliaverde s.r.l. 1a

10075 30-1-2007 Media Service s.r.l. 1

10086 30-1-2007 Acquavena s.r.l. 1

10110 30-1-2007 Centro studi Creapolis 1

10126 30-1-2007 Società Agriterra Sicilia 1

10158 30-1-2007 Associazione Cerere 1b5

10164 30-1-2007 1a

10179 30-1-2007 1

10203 30-1-2007 Agrisicilia s.r.l. 1a

10240 30-1-2007 Agricol Consulting 3 1a 

10247 30-1-2007 Palma Nana 1a

10250 30-1-2007

10253 30-1-2007 Spatola Davide 1a

10257 30-1-2007 Consorzio Didaform 6

11328 29-1-2007 Sicilia Service C.E.D. 2 - 3 - 4 -
5 - 6 -
7 - 8 -
9

Associazione italiana Svi-
luppo del territorio

Genel Service società coo-
perativa

Confartigianato  Servizi
s.r.l.

PAN AGRI Studio asso-
ciato

Studio tecnico agrario as-
sociato Madonia

Studio Agronomico Asso-
ciato Agriplan

Busta non
aperta per-
ché non
conforme
art. 4 del
bando

Numero Data
Società / Associazione

Codici Codici
protocollo di arrivo documenti requisiti

Legenda codifica motivi esclusione

Codifica requisiti

Codice Descrizione

1 Staff tecnico non adeguato
Staff non valutabile: mancano i curricula

1a Responsabile tecnico non ha l’esperienza richiesta dal bando
Non indicato il responsabile tecnico

1b5 Manca professionalità sulla sicurezza sul lavoro (626)

2 Manca disponibilità locali

3 Attrezzature non adeguate

4 Capacità economica e finanziaria insufficiente
Bilanci non conformi
Manca la dimostrazione della capacità economica

Codice Descrizione

1 Manca atto costitutivo
Atto costitutivo relativo a tipologia di società non previ-

ste dal bando

2 Manca delibera o non è conforme

3 Manca dichiarazione sostitutiva o non è conforme

4 Manca relazione sui servizi offerti o non è conforme

5 Mancano i curricula staff tecnico

6 Mancano le convenzioni o non sono firmate

7 Manca la relazione sulla disponibilità di adeguate infra-
strutture

8 Manca la relazione sull’attività svolta negli ultimi tre anni

9 Bilanci non conformi (firma e/o approvazione)
Mancano i bilanci

Codifica documenti


